Terça-feira
10 de Janeiro de 2023
2 - Ano XI - Nº 2602 Ibitiara

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGYNTM4N0E5MZAYMJC0QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro  Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

EXTRATO RESUMIDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023-I

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 001/2023-I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 245/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS, CONSULTORIA E ASSESSORIA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA DEFESA DO INTERESSE DO MUNICÍPIO DE IBITIARA-BA,
MEDIANTE O ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DE DEMANDAS JUDICIAIS, NAS QUAIS ESTE
MUNICÍPIO FIGURE COMO PARTE NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO E CORTES
SUPERIORES, BEM COMO A REPRESENTAÇÃO EM ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE EXTERNO, ALÉM DE ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS
ACERCA DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IBITIARA - BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº.
13.781.828/0001-76, com sede Rua João Pessoa, nº 08 – Centro, Ibitiara, Bahia, CEP 46.700-000,
neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Wilson dos Santos Souza.

CONTRATADO: JESSÉ MATOS LEÃO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no
CNPJ sob nº 26.882.116/0001-95 com sede na Rua Pio XII, nº 375, Bairro Centro, Seabra-BA, CEP
46.900-000 neste ato representado legalmente pelo Senhor Jessé Matos Leão.

DO VALOR: O valor de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Órgão/Unid: 02.01.000 – Secretaria de Governo e Administração.
Atividade: 2003 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração e Governo.
Elemento Desp.: 3.3.9.0.35.00.00 – Serviços de Consultoria.

RATIFICAÇÃO PELO GESTOR: 09 de janeiro de 2023.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:  09 de janeiro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO DE INEXIGIBILIDADE: artigo 25, II, c/c artigo 13 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO,
acima identificado, foi PUBLICADO no
Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal
de Ibitiara-Ba, na DATA de 09 de janeiro
de 2022. O que é expressão da verdade.
Wilson dos Santos Souza.